

Váš dopis zn.
Ze dne 13. června 2022
Naše zn. 45646/2022-SŽ-GR-O25
Listů/příloh 2/0

Vyřizuje Ing. Tomáš Drvota
Telefon +420 972 235 775
Mobil +420 725 345 959
E-mail drvota@spravazeleznic.cz

Datum 27. června 2022

Vážen [REDACTED]
[REDACTED]
[REDACTED]
[REDACTED]
ID DS: <[REDACTED]>

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Správa železnic, státní organizace, obdržela dne 13. června 2022 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen InfZ), týkající se poskytnutí informací:

- 1) Zda-li a případně jakým způsobem bylo zástupci Správy železnic sděleno přítomným osobám na jednání konaného dne 25. 6. 2020 v Chabařovicích (přesné místo konání Stará radnice, Husovo náměstí 3, Chabařovice PSČ 403 17) sděleno, že vedení vysokorychlostní trati je plánováno v katastrálním území města Chlumec u Chabařovic (např. byl zde prezentován náhled připravované a v prosinci 2020 schválené studie proveditelnosti?, byly zde předkládány k náhledu mapy určující vedení trati?)
- 2) Program jednání a v jakém časovém rozpětí probíhalo výše uvedené jednání?

Vaši žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. **se vyhovuje** a vyjádření k žádosti naleznete níže.

K bodu 1)

K žádosti žadatele sdělujeme, že jednání uskutečněné dne 25. června 2020 od 10 hodin v místě Stará radnice, Husovo náměstí 3, Chabařovice bylo konáno za účelem projednání aktuálního stavu přípravy nového železničního spojení Drážďany – Praha, jak vyplývá již ze samotné pozvánky na událost, kterou poskytujeme společně s tímto poskytnutím. Na daném jednání byla prezentována řada údajů, včetně některých výňatků ze Studie proveditelnosti Nového železničního spojení Praha – Drážďany, jež je v plném znění dostupná na následující adrese: <https://www.spravazeleznic.cz/vrt/studie-proveditelnosti>. Přesný sled prezentovaných skutečností vyplývá z prezentace ve formátu .pptx, kterou Vám také poskytujeme jako přílohu tohoto poskytnutí.

K bodu 2)

K žádosti žadatele sdělujeme, že doba trvání dotčeného jednání byla přibližně 2 hodiny. Dále žadateli sdělujeme, že program jednání vyplývá z poskytnuté prezentace, přičemž orientačně byl sled témat následující:

- Popis projektu
- Smlouva o spolupráci v oblasti projektové přípravy stavby „NOVÉ ŽELEZNIČNÍ SPOJENÍ DRÁŽĎANY – PRAHA“
- Průběh přípravy
- Technické řešení

- Vedení trasy a možnosti ochrany proti hluku
- Diskuse

POUČENÍ

Proti tomuto rozhodnutí, kterým bylo žádosti vyhověno, není odvolání přípustné.

Žadatel je oprávněn v souladu s § 16a InfZ podat stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace, shledá-li důvody pro její podání vymezené v § 16a odst. 1 InfZ, a to u SŽ do 30 dnů ode dne uplynutí lhůty pro poskytnutí informace dle 14 odst. 5 písm. d) InfZ.

Mgr. František Chabičovský
vedoucí oddělení drážního práva a legislativy

Přílohy
Pozvánka
Prezentace